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EESSÕNA 

Käesoleva dokumendi (EN 206-9:2010) on ette valmistanud CEN-i tehniline komitee CEN/TC 104 “Concrete 
and related products”, mille sekretariaati haldab DIN. 

Käesolevale Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2010. a oktoobriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema 
kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2010. a oktoobriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et mõned käesoleva dokumendi elemendid võivad olla patendiõiguse 
subjektiks. CEN [ja/või CENELEC] ei ole kohustatud mingeid või kõiki selliseid patendiõigusi välja selgitama. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad käesoleva Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, 
Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja 
Ühendkuningriik.  

Käesolev Euroopa standard täiendab standardit EN 206-1:2000, esitades isetiheneva betooni (ITB) eeskirjad. 
Üldisi eeskirju ei ole käesolevas Euroopa standardis korratud ja seetõttu tuleb seda standardit kasutada koos 
standardiga EN 206-1:2000. EN 206-1:2000 revideerimisel liidetakse käesolev Euroopa standard 
põhidokumendiga. 

Käesoleva standardi numeratsioon järgib standardit EN 206-1:2000. 
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SISSEJUHATUS 

Isetiheneva betooni (ITB) tehnoloogia on pidevas arengus ja selle praktilises kasutuses esineb lahkuminekuid. 
Käesolev Euroopa standard määrab kindlaks isetihenevale betoonile esitatavad üldised nõuded. Kuid juhul, kui 
see ei ole olnud võimalik, lubavad vastavad jaotised rakendada betooni kasutuskohas kehtivaid rahvuslikke 
standardeid või eeskirju.  

Käesolev Euroopa standard on ette nähtud kasutamiseks Euroopas erinevates klimaatilistes ja geograafilistes 
tingimustes, erinevatel kaitstuse tasemetel ja erinevates, kindlalt väljakujunenud regionaalsete tavade ja 
kogemuse tingimustes. Selle olukorraga arvestamiseks on kasutatud isetiheneva betooni omaduste klasse. Kui 
aga selline üldine käsitlus ei osutunud võimalikuks, lubavad standardi vastavad jaotised rakendada betooni 
kasutuskohas kehtivaid rahvuslikke standardeid või eeskirju. 

Kui pole sedastatud teisiti, siis on käesoleva standardi tabelites esitatud märkused ja allmärkused normatiivsed. 
Kõik teised märkused ja allmärkused on teatmelised.  

Täiendavad selgitused ja juhised käesoleva Euroopa standardi rakendamiseks on antud teistes kasutuskohas 
kehtivates dokumentides. 

Täiendavad juhised ITB valmistamise ja teiste aspektide kohta on antud dokumendis “The European Guidelines 
for Self-Compacting Concrete – Specification, Production and Use”, vaata ka lisa D. 
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1 KÄSITLUSALA 

Käesolev Euroopa standard rakendub isetihenevale betoonile, mida kasutatakse ehitusplatsil valatavates 
monoliitsetes konstruktsioonides, monteeritavates konstruktsioonides ning hoonete ja rajatiste 
betoonvalmistoodetes (valmiselementides). 

Käesolev Euroopa standard rakendub isetihenevale betoonile, mis tiheneb raskusjõu mõjul sel määral, et 
manustatavale õhule ei lisandu märkimisväärselt kaasatavat õhku. Käesolev standard rakendub 
normaalbetoonile. Kerg- või raskeid täitematerjale ja kiudu sisaldava isetiheneva betooni kasutuskogemused on 
piiratud. Osa käesoleva standardi eeskirju, kuid mitte kõik, rakenduvad ka nendele betoonidele, kuid sel juhul 
tuleb nõuded kindlaks määrata iga juhtumi korral eraldi. 

Isetihenev betoon võib olla valmistatud ehitusplatsil, tarnitud kaubabetoonina või valmistatud betoonelementide 
tehases. 

Lisaks standardi EN 206-1:2000 nõuetele spetsifitseerib käesolev standard ka nõuded: 

- isetiheneva betooni (ITB) täitematerjalidele; 

- värske betoonisegu ja kivistunud ITB omadustele ja nende verifitseerimisele; 

- ITB koostise piirangutele; 

- ITB spetsifitseerimisele; 

- tehase tootmisohjele; 

- vastavuskriteeriumitele. 

Eriliste toodete, nt betoonvalmistoodete, või käesoleva Euroopa standardi käsitlusalasse kuuluvate protsesside 
Euroopa standardid võivad nõuda või lubada kõrvalekaldeid käesolevast standardist.  

Standardi EN 206-1:2000 käsitlusala piirangud rakenduvad ka käesolevale Euroopa standardile vastavale  
ITB-le. 

Käesolev Euroopa standard ei hõlma betooni valmistavate ja tarnivate tööliste tervisekaitse ja ohutusnõudeid. 

2 NORMIVIITED 

Järgmised dokumendid on vältimatult vajalikud käesoleva dokumendi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral 
kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos 
võimalike muudatustega. 

EN 206-1:2000, Concrete - Part 1: Specification, performance, production and conformity 

FprEN 12350-8, Testing fresh concrete - Part 8: Self-compacting concrete – Slump-flow test 

FprEN 12350-9, Testing fresh concrete - Part 9: Self-compacting concrete – V-funnel test 

FprEN 12350-10, Testing fresh concrete - Part 10: Self-compacting concrete – L box test 

FprEN 12350-11, Testing fresh concrete - Part 11: Self-compacting concrete – Sieve segregation test 

FprEN 12350-12, Testing fresh concrete - Part 12: Self-compacting concrete – J-ring test 

3 TERMINID, MÄÄRATLUSED, TÄHISED JA LÜHENDID 

3.1 Terminid ja määratlused 

Käesolevas dokumendis kasutatakse standardis EN 206-1:2000 antud ja järgmisi termineid ning määratlusi. 
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